АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОКТЕВСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_03.03.2022__                                                                                                             № _85____

г. Горняк

О внесении изменений в постановление

Администрации района от 18.10.2021

№ 356 «О создании  комиссии по обеспечению

жилищно-бытовых условий ветеранов

Великой Отечественной войны 1941-1945 годов,
членов семей погибших (умерших) инвалидов и

участников Великой Отечественной войны»

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом

Алтайского края от 09.12.2005 N 115-ЗС "О порядке ведения органами

местного самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся в жилых

помещениях, предоставляемых по договорам социального найма",

руководствуясь  уставом муниципального образования Локтевский район

Алтайского края, постановляю:

        1.Внести изменения в постановление Администрации района от

18.10.2021 № 356 «О создании  комиссии по обеспечению жилищно-бытовых

условий ветеранов Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, членов

семей погибших (умерших) инвалидов и участников Великой Отечественной

войны.

       1.1. пункт 3.2.изложить в следующей редакции:

       «3.2.Основной формой работы Комиссии являются заседания.

               Заседания Комиссии должны проводиться:

        в течение 5 рабочих дней после поступления в орган местного

самоуправления от граждан указанной категории заявления, по форме

утверждённой органом местного самоуправления и необходимого пакета

документов, указанных в пунктах 11 и 11.1 Постановления Администрации

Алтайского края от 06.10.2006 № 407 «Об утверждении Положения о

предоставлении мер социальной поддержки по обеспечению жильем

ветеранов, инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов в Алтайском крае.

          Не позднее 30 рабочих дней со дня выявления обстоятельств,

являющихся основанием для принятия решений о снятии с учета граждан

указанной категории».

      1.2. пункт 3.8. изложить в следующей редакции:

consultantplus://offline/ref=3A113F2CE3C59D7622B4642B80F3181FF8F97034E1D73F78C4DD7CC772y3Q3E
consultantplus://offline/ref=3A113F2CE3C59D7622B4642B80F3181FF8F97036E8D43F78C4DD7CC772y3Q3E
consultantplus://offline/ref=3A113F2CE3C59D7622B47A26969F4613FCFA293BEED5362D9182279A253AAF5FE5EDF68892D96AFEEC433EyBQ7E
consultantplus://offline/ref=3A113F2CE3C59D7622B47A26969F4613FCFA293BEED1302D9182279A253AAF5FyEQ5E

«3.8. Протокол заседания Комиссии оформляется в течение двух рабочих

дней после проведения заседания и подписывается председателем,

ответственным секретарем и каждым  присутствующим членом комиссии.

               Выписка из протоколов заседаний Комиссии направляются

гражданам не позднее 3 рабочих дней со дня принятия решения Комиссией.».

           4.Контроль исполнения  настоящего постановления возложить на

заместителя главы Администрации района по социальным вопросам

Пилипас Е.А.

Глава района                                                                                 Г.П. Глазунова

Подготовил: __________О.В. Глушко

Согласовано:__________ Е.А. Пилипас